



Proszę przekazać
na posiedzenie Zarządu Powiatu

Pszczyna, dnia 29.09.2021r.

Wojciech Lala
Radny Powiatu Pszczyńskiego

Zarząd Powiatu Pszczyńskiego

INTERPELACJA

w sprawie: braku prawidłowej konserwacji i utrzymania Kanału Branickiego oraz interwencji w tej sprawie przez Zarząd Powiatu Pszczyńskiego w Państwowym Gospodarstwie Wodnym Wody Polskie.

UZASADNIENIE

Zgłosili się do mnie rolnicy, których grunty rolne przylegają bezpośrednio do Kanału Branickiego, a położone są w miejscowościach Suszec (gmina Suszec) i Brzeźce (gmina Pszczyna), prosząc o pomoc w rozwiązaniu problemu nieodpowiedniego utrzymania Kanału Branickiego przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.

Wskazywali, że pomimo prowadzenia na rowach odwadniających ich pola prawidłowej konserwacji i czyszczenia, Kanał ten nie jest w stanie przejąć wód gruntowych z ich pól. Rezultatem tej sytuacji jest stałe podtapianie gruntów rolnych, często związane z występowaniem zjawiska tzw. „cofki” wód z Kanału do rowów je odwadniających. W obecnym stanie Kanał Branicki, poprzez brak jego prawidłowego utrzymania, stanowi stałe zagrożenie podtapiania gruntów rolnych stanowiących ich własność, a co z tym się

bezpośrednio wiąże, jest przyczyną ponoszenia przez prowadzących gospodarkę rolną na tym terenie wymiernych szkód.

Zgodnie z ustawą Prawo wodne, obowiązek prawidłowego utrzymania wód i urządzeń wodnych spoczywa na ich właścicielu. W przypadku śródlądowych wód płynących, jakim jest Kanał Branicki, są to Wody Polskie. Aby zapobiec dalszym szkodom konieczne jest wykonanie prac związanych z utrzymaniem w należyłym stanie technicznym koryta Kanału oraz zlokalizowanych na nim urządzeń wodnych, w celu zapewnienia prawidłowego odwodnienia gruntów do niego przylegających.

Zadanie jest pilne, zwracam się zatem do Zarządu Powiatu Pszczyńskiego o niezwłoczne wystąpienie do odpowiedzialnego za prawidłowe utrzymanie Kanału Branickiego, tj. Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, o ich przeprowadzenie.

Do niniejszej interpelacji dołączam podpisy rolników wnioskujących w przedmiotowej sprawie.

Podpis



Data złożenia 29.09.2021.

Data przekazania

Odpowiedź do dnia

Interpelacja do Zarządu powiatu:

Zwracam się z prośbą do zarządu powiatu o interwencję w Państwowym Gospodarstwie Wodnym Polskie Wody w sprawie udrożnienia kanału/ rowu melioracyjnego w miejscowościach Suszec i Kryry, zlokalizowanego na południe od drogi wojewódzkiej 935. Mieszkańcy i rolnicy z tychże miejscowości zwrócili się do mnie z prośbą o wsparcie ich starań w zakresie odtworzenia i przywrócenia funkcjonalności zapomnianego przez PG Polskie Wody rowu melioracyjnego. Szereg działań rolników, mieszkańców i użytkowników sąsiednich pól uprawnych doprowadził do udrożnienia rowów w obrębie ich nieruchomości, jednakże brak działań na wspomnianym rowie spowodował odwrotny skutek. M.in. zaniesiony i zanieczyszczony kanał/rów zwraca wodę (występuje tzw. cofka) do wyczyszczonych przez mieszkańców naszego powiatu mniejszych rowów odwadniających ich pola. Powoduje to znaczne straty w zbiorach, uniemożliwia normalne korzystanie z pól uprawnych i naraża na straty i tak mających trudności rolników. Państwa wsparcie może okazać się kluczowe dla starań mieszkańców.

Podpis właścicieli oraz dzierżawców

*Otrzymałem: 28.09.2021
Wójt J. J.*